
 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „ Zprostředkování 
finančního leasingu (48 měsíců) na pořízení osobního automobilu Škoda Kamiq TSI 1 pro 
výkon agendy sociálně právní ochrany dětí správního obvodu ORP Nový Jičín", zahájené 
na profilu zadavatele dne 12. 06. 2023 

 
 
Dotaz č. 1: 

chtěli bychom se dotázat k VZ pro Město Nový Jičín, ID zakázky 82686995 – zprostředkování 
finančního leasingu, jestli správně chápeme zajištění celé zakázky. 
V principu bude Smlouvu o zprostředkování finančního leasingu uzavírat dealerství, které 
zajistí požadovaný osobní automobil a zároveň bude předkládat i samotnou nabídku do VZ? 
Jakým způsobem si zajistí financování prostřednictvím finančního leasingu a u koho je pak na 
rozhodnutí dealerství, které se do VZ přihlásí? 
 
 
ODPOVĚĎ: 

Dodavatel veřejné zakázky bude se zadavatelem uzavírat smlouvu o zprostředkování 
leasingové smlouvy (návrh je součástí zadávací dokumentace). Současně však musí již ve 
své nabídce předložit vlastní návrh leasingové smlouvy od konkrétního poskytovatele 
leasingu. Na základě tohoto návrhu leasingové smlouvy pak zadavatel (město) uzavře 
smlouvu o finančním leasingu s poskytovatelem leasingu (kterého mu dodavatel, který se 
přihlásil do veřejné zakázky zprostředkoval).  Vzhledem k tomu, že se jedná o finanční leasing 
a vlastníkem vozu tedy bude po dobu splácení vozidla poskytovatel leasingu, není pro 
zadavatele podstatné, jak nabude vozidlo leasingová společnost (kdo jí jej dodá). V praxi je 
samozřejmě možné, aby dodavatelem veřejné zakázky byl prodejce vozidla, který sjedná 
leasing tohoto vozidla pro zadavatele u některého z poskytovatelů leasingu. 
 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Petroš 
vedoucí Odboru organizačního 
 
 
 




